



# THE BOYZ ARE BACK IN TOWN

## ...OG TØSERNE. KOMMER OGSÅ!

**F.C. København - Carmarthen Town [Wal]**  
**TORSDAG DEN 11. AUGUST KL. 20.15 I PARKEN**





# Grænser for gæstfriheden

**Forhåbentlig repræsenterer aftenens kvalifikationskamp til UEFA Cup mod walisiske Carmarthen Town begyndelsen på to vellykkede rejser for F.C. København.**

Den første rejse handler om UEFA Cuppen, hvor målsætningen naturligvis er at nå så langt som overhovedet muligt i årets udgave. En turnering, hvor vi tidligere har høstet triumfer – eksempelvis i form af elimineringen af Ajax Amsterdam i 2001.

Den anden rejse drejer sig om at gøre løverne til et mere effektivt hjemmehold. Intet skandinavisk hold har en så attraktiv hjemmebane som F.C. København, men ikke desto mindre må vi konstatere, at vi i de sidste to sæsoner har haft en smule vanskeligt ved at omsætte hjemmebanefordelen til sejre.

På trods af stor opbakning fra ofte over 20.000 tilskuere, og en betydelig spillemæssig dominans i langt de fleste kampe, fortæller de nøgne kendsgerninger, at vi vinder under halvdelen af vores kampe i PARKEN! Helt præcist har vi blot vundet 23 af de seneste 47 kampe på hjemmebane, og det er en statistik, der ikke er tilfredsstillende for en klub med F.C. Københavns ambitioner.

Der kan sikkert fremføres mange og lange forklaringer på fænomenet, der ikke bliver mindre mystisk af, at vi i samme periode har vundet over 60 procent af vores kampe på udebane.

Nogle iagttagere mener, at rammerne i PARKEN, og udsigten til at møde et klassehold som F.C. København, virker ekstra motiverende på modstanderne. Det er meget muligt, men forhåbentlig virker rammerne da mindst lige så motiverende på vores spillere?

## En fæstning

Uanset årsagerne til fortidens pointtab på hjemmebane, så skal PARKEN fremadrettet være en næsten uindtagelig fæstning, hvis F.C. København skal nå både sine nationale og internationale målsætninger.

Af logiske årsager påhviler opgaven med at forbedre statistikken på hjemmebane alene vores fremragende fodboldspillere, idet hverken fans, ledere eller trænere kan sparke bolden over mållinjen. Og uden at forfalde til for megen lommeopsykologi kunne jeg godt tænke mig, at vores spillere udviste blot en smule mindre gæstfrihed på modstandernes banehalvdel.

De kan passende starte opgaveløsningen i aften mod Carmarthen Town.

Lastly, a warm welcome to our guests from Carmarthen Town, the referees and the representative from UEFA.



F. Pintergaard

# Tid til revanche

**I aften står vi overfor sæsonens første internationale opgave - kampen i UEFA Cup'ens 2. kvalifikationsrunde mod Carmarthen Town AFC fra Wales.**

En kamp vi på papiret er favoritter til at vinde, og selv om alt kan ske i fodbold, som vi blev vidne til i søndagens kamp mod AGF, må det slås fast, at det her er en modstander F.C. København SKAL besejre. Ikke mindst i lyset af sidste års fiasko i Champions League kvalifikationen er jeg overbevist om, at alle er opsatte på at tage en grundig revanche.

Dermed ikke sagt at man skal undervurdere nogen modstander, men det må og skal forventes, at vort hold sætter sig selv op til at levere en professionel og koncentreret indsats fra første fløjt. Det har maget sig således, at vi spiller på hjemmebane først og dermed er opgaven todelt; Vi skal forsøge at score så mange mål som muligt og holde modstanderen fra fadet i PARKEN.

## UEFA's nye turneringsform: En velkommen nyskabelse

UEFA afprøvede i sidste sæson en ny turneringsform, som viste sig at være en velkommen nyskabelse. En samlet sejr over Carmarthen Town vil bringe F.C. København i UEFA Cup'ens første runde blandt et af de 80 tilbageværende hold (inkl. de hold som har tabt i 3. kvalifikationsrunde i Champions League), og de 40 vindere af disse kampe kvalificerer sig til UEFA Cup'ens gruppespil. Gruppespillet afvikles i otte grupper med fem hold i hver, hvor der vil blive afviklet to hjemmekampe og to udekampe efter et lidt indviklet lodtrækningsystem. Forhåbentlig er det noget vi kan vende tilbage til på et senere tidspunkt.

I aften gælder det Carmarthen Town og ikke fremtidige drømme. Vi ved, at britiske hold altid går på banen og leverer en helstøbt indsats, uanset om de er amatører, fyraftens-proffer eller Premier League spillere. Britisk fodbold er også kendetegnet ved højt tempo - ofte lidt højere end teknikken tillader - men altid med en garanteret 100% fysisk indsats i alle kampe. Der er ingen tvivl om, at vor modstander i aften vil komme på banen og spille deres chance fra start af. Omvendt er det vores opgave, som vi så ofte har påpeget, at bruge vores bedre teknik og organisation på banen, og samtidig sætte højt tempo i pasningsspillet for at skabe åbninger til vores angribere, som forhåbentlig udviser større træfsikkerhed i afslutningerne, end vi så i kampen i søndags.

Last but not least we would like to welcome Carmarthen Town's players, coaches and management to Copenhagen. It's always a pleasure to be in the company of people involved in British football and I'm sure this evening will be no exception. We also look forward to visiting Wales in two weeks time, but tonight when the referee starts the match and for the next hour and a half, our friendship will be put on standby!

Niels-Christian Holmstrøm



## København i Europa

af Søren Naundrup Jensen



Niclas Jensen sikrede F.C. København en samlet sejr over Ajax Amsterdam via et flot frisparksmål efter en stor FCK aften på Amsterdam Arena i 2001.

## 74. internationale kamp

Aftenens kamp er F.C. Københavns 74. kamp mod en udenlandsk modstander. Vi har spillet 50 kampe i de store europæiske turneringer, ni kampe i Royal League, samt seksten kampe i Toto-turneringen. Det er i de første 73 kampe blevet til 33 sejre, 16 uafgjorte og 24 nederlag.

## 48 kampe i Europa Cuppen

Det er i aftenens kamp 49. gang, vi spiller i Europa Cuppen. Vi har spillet fjorten kampe i Champions League kvalifikationen, tolv kampe som pokalvindere, samt 22 kampe i UEFA-Cuppen. De første 48 kampe er endt med tyve sejre, elleve uafgjorte og sytten nederlag.

## Todi er EC-topscorer

Todi Jónsson er vores EC-topscorer med hele ni mål. Todi Jónsson scorede fem mål i forrige sæson og har sat sig solidt på titlen som F.C. Københavns Europa Cup topscorer. Lars Højer Nielsen, Heine Fernandez, Peter Nielsen og Sibusiso Zuma deler andenpladsen, med seks scoringer hver. Fra den nuværende trup er Alvaro Santos og Thomas Røll noteret for fire mål.

## Europæisk hvert år

Et af F.C. Københavns mål er at spille europæisk hvert eneste år. Her i vores fjortende sæson vil et tilbageblik vise, at vi har været ganske gode til at opnå det mål. Det er faktisk kun i sæsonen 2000/01, at vi var helt væk fra den europæiske fodboldscene. I 1996/97 og 1999/00 blev det dog kun til Toto-deltagelse. Vi har ti gange ud ad tretten mulige (77 %) været deltager i en af de store europæiske turneringer.

## Straffespark i EC

Vi har sparket seksten straffespark i Europa Cuppen, hvoraf de fem har været i straffesparkskonkurrence. Vi har scoret på de ti, mens seks forsøg er blevet brændt. Peter Nielsen har scoret tre gange, Lars Højer to gange, mens Bjarne Goldberg, Jacob Laursen, Thomas Røll Larsen, Peter Christiansen og Alvaro Santos hver har scoret en enkelt gang. De seks afbrændere har Peter Møller (2) Thomas Røll Larsen (2), Henrik Larsen og Jacob Laursen stået for.

## Wales på tavlen

Det er første gang, vi møder et hold fra Wales, men vi har seks gange tidligere haft modstandere fra de britiske øer. Wales bliver den 26. fodboldnation, vi prøver kræfter med. Det vil faktisk sige, at vi har mødt hold fra præcist halvdelen af de 52 lande, som er rangeret under det europæiske fodboldforbund. Wales er i øvrigt rangeret som nummer 45, mens Danmark ligger nummer 24.

## 41. udenlandske modstander

Carmarthen Town er vores 41. udenlandske modstander. Mod elleve af de 40 modstandere har vi taget alle point, mens det mod syv klubber er blevet til 0 point. Vi har spillet tre gange mod IFK Göteborg, mens vi mod de øvrige klubber maksimalt har spillet to kampe.

## F.C. København nummer 126 i Europa

Vi ligger pt. nummer 126 på UEFA's rangliste. Vi har 14.686 point, hvoraf 7.485 er indtjent i 2001/02. Da man går fem år tilbage, vil vores gode sæson ikke kunne medregnes til seedningen i 2007, så det er vigtigt, hvis vi skal beholde vores nuværende placering, at der kommer nogle point på kontoen.

## Største sejre og nederlag

Vores største hjemmebanesejr i EC-sammenhæng er fra 1998, hvor vi i PARKEN vandt med 6-0 over FC Garabag Agdam. På udebane har vi ligeledes vundet 6-0, idet vi i 2003 besejrede Sliema Wanderers med tenniscifrene på Malta. Det største hjemmebanenederlag er fra 1993, hvor vi tabte 0-6 til Milan. På udebane har vi tabt 5-0 til A.J. Auxerre (92) og Spartak Hradec Králove (95).

## To udvisninger i 48 kampe

Vi har modtaget to udvisninger i vores EC-kampe. Første gang var i 1998, hvor Carsten Hemmingsen blev vist ud i udekampen mod Garabag Agdam, og anden gang var i 2001, da Christian Poulsen fik et rødt kort i hjemmekampen mod Borussia Dortmund.

## Tilskuerrekorder

I august 2003 spillede vi for 47.401 tilskuere i udekampen mod Glasgow Rangers. Det er det højeste tilskuertal, F.C. København nogensinde har spillet for. Skal den rekord slås, kræver det, at vi på et tidspunkt trækker en modstander fra en af de store fodboldnationer. I PARKEN er rekorden fra kampen mod Lazio i 2001, hvor 37.516 tilskuere, så Heine Fernandez score sejrsmålet kort før tid.

## Flere hjemme end ude

Vores 48 EC-kampe er blevet set af næsten 656.000 tilskuere, hvilket giver et gennemsnit på næsten 13.700. I PARKEN har gennemsnittet været på næsten 14.700, mens udebanegennemsnittet er ca. 2.000 lavere. Færrest tilskuere var der i Armenien i 1997, da kampen mod Arafat Jerevan kun blev overværet af 700 tilskuere. I PARKEN var der færrest i 1994, hvor kun 4.232 så kampen mod SK Slovan Bratislava.

## Álvaros dobbelte debut

Ikke nok med at Álvaro Santos debuterede i Europa Cup kampen mod Glasgow Rangers, han debuterede også som målscorer. Nitten minutter skulle vores stærke brasilianer bruge, før han scorede sit første mål for F.C. København.



